
D.J. (   95     )     
 
 
 
 
 
 
 
   SANTIAGO, 
 

 

   RESOLUCION Nº  

 

   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; la Resolución Exenta N°0179 de 2021;  el correo electrónico de fecha 26 de enero 
de 2021; y 
 
 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que la Resolución Exenta N°0179 de 22 de enero de 2021 modifica en 

forma no sustancial los planes de estudios contemplados en las Resoluciones Exentas que se 
indican. 

2. Que la Resolución Exenta N° 0179 de 2021 contiene un error en el 
listado de resoluciones que se modificarían.   

3. Que el correo electrónico de la Vicerrectora Académica de fecha 26 de 
enero de 2021, en el que solicita la modificación de la Resolución Exenta N°0179 de 2021. 

4. Que, así las cosas, el correo electrónico de la Vicerrectora Académica 
de fecha 26 de enero de 2021, dirigido al Director Jurídico es procedente, por tanto, 
 
 

RESUELVO: 
 
  I.-  Modifíquese la Resolución Exenta N°0179 de 22 de enero de 2021 que 
modifica en forma no sustancial los planes de estudios contemplados en las Resoluciones 
Exentas que se indican, en el sentido de eliminar del listado de resoluciones exentas enumeradas 
en los Vistos, en el primer considerando, en los punto I y II del Resuelvo, la Resolución Exenta 
N°06467 de 2012. 
  

II. Rija en todo lo demás la Resolución Exenta N°0179 de 22 de enero de 
2021.   

Regístrese y Comuníquese, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico 
Dirección General de Docencia 
Facultad de Administración y Economía 
Escuela de Administración 
Carrera de Administración Públicas 
Escuela de Ingeniería Comercial 
Carrera de Ing. en Gestión Turística 
Facultad de Ingeniería 
Programa de Bachillerato en Ciencias de la Ingeniería 
Escuela de Mecánica 
Carrera de Ing. Civil en Mecánica 
Facultad de Ciencias de la Construcción y Ordenamiento Territorial 
Escuela de Construcción Civil 

28 ENERO 2021

0386 EXENTA

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente por 

LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO 

Fecha: 2021.01.28 

21:32:49 -03'00'

LUIS 

PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.01.29 

00:03:15 -03'00'



Carrera de Ing. Civil en Obra Civiles 
Carrera de Ingeniería en Construcción 
Escuela de Arquitectura 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Escuela de Diseño 
Carrera de Diseño en Comunicación Visual 
Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Escuela de Industria Alimentaria y Biotecnología 
Carrera de Ing. en Biotecnología 
Escuela de Química 
Carrera de Ingeniería Química 
Unidad de Títulos y Grados 
 
PCT/jgcf 
 
 
 
 
 


